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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, kwiecień 23 
Teleks nr 196

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim w ciągu minionej doby nie 
uległa zasadniczym zmianom.

Aktualnie odbywa się druga tura zebrań partyjnych poświęcona obchodom 1 Maja. 
Widoczne jest duże zaangażowanie aktywu w przygotowaniach manifestacji, pochodów 
oraz imprez sportowo-rekreacyjnych. Na terenie instancji gminnej w Rudnej odbywają się 
wspólne z kołami ZSL zebrania partyjne, na których ustala się wspólny udział członków 
partii i stronnictwa ludowego w święcie majowym.

Również aktyw ZSL w Chocianowie na prowadzonych zebraniach w kołach mobilizuje 
członków stronnictwa do masowego uczestnictwa w organizowanym pochodzie. 

Atmosfera tych zebrań, jak wynika z napływających informacji jest dobra,  
a przedstawione koncepcje są pozytywnie przyjmowane. Zakładowe organizacje partyjne 
wraz z zakładowymi komitetami odrodzenia narodowego kierują do załóg pracowniczych 
z okazji 1 Maja pozdrowienia, w których nawiązuje się do 100. rocznicy powstania ruchu 
robotniczego w Polsce. Inicjatorzy tych pozdrowień wzywają do uczczenia majowego 
święta „zwartością działań, ofiarną pracą dla wyprowadzenia z kryzysu politycznego  
i gospodarczego naszej wspólnej Ojczyzny – Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Uczcijmy 
Święto 1 Maja naszym udziałem w wiecu i pochodzie, manifestując tym swój stosunek  
do poczynań partii i rządu zmierzających do przywrócenia świetności naszego państwa 
wśród krajów Europy i świata”.

Z otrzymanych informacji wynika, że aktyw partyjny pozytywnie przyjął treści 
wygłoszonych w dniu wczorajszym na plenarnym posiedzeniu KC referatów. Twierdzi się,  
że wypracowane na posiedzeniu dokumenty stanowić będą dodatkowy bodziec  
i kierunkowskaz do pracy zarówno kierownictw administracyjno-gospodarczych 
przedsiębiorstw, jak również organizacji partyjnych.

Egzekutywa Komitetu Miejskiego PZPR w Legnicy na ostatnim posiedzeniu dokonała 
oceny realizacji leninowskich norm życia partyjnego wynikających z uchwał IX Zjazdu  
i VII Plenum KC PZPR. Po przeanalizowaniu problematyki wypracowano następujące 
wnioski: dokonać delegalizacji „Solidarności”, poinformować społeczeństwo, co zamierza 
się robić z byłymi prominentami i jak realizuje się ich rozliczenie.

Zdaniem niektórych dyskutantów deklaracja programowo-ideowa powinna mieć 
załącznik w postaci plakatu, w którym podane zostałyby podstawowe tezy (cele i środki) 
do wiadomości społeczeństwa. Oczekuje się, że deklaracja w ostatecznym swym kształcie 
zawierać będzie cele dalsze i bliższe oraz orientacyjne terminy ich realizacji.
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W dniu wczorajszym z okazji 37. rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy 
i Pomocy Wzajemnej pomiędzy Polską a ZSRR odbyło się posiedzenie Komisji Robotniczej 
ZW TRPR z udziałem przewodniczących Zarządów Zakładowych TPPR z największych 
przedsiębiorstw województwa. W spotkaniu uczestniczyli: Sekretarz Konsulatu  
Generalnego ZSRR w Poznaniu tow. Jurij Gusiew.

W dniu wczorajszym w Lubinie nieznani sprawcy oblali czarną farbą olejną plakaty 
symbolizujące przyjaźń polsko-radziecką.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski



5

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

Lubin 2022

SOLID
�NOŚ

Ć

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie 

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: 40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983, pod redakcją 
Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023


